

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	412002	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	44.69 บ./ตัน 62.56 บาท /ลบ.ม. /15 กม.		ระยะทางขนส่ง	15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	17 ก.ค. 63	น้ำมันดีเซล	19-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1.งานดิน</b>							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	4 ลบ.ม.	-	-	283.00	1,132.00	1,132.00	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	1.5 ลบ.ม.	432.00	648.00	99.00	148.50	796.50	
	<b>2.งานแบบหล่อ</b>							
2.1	ไม้แบบ + คร่าว	10 ตร.ม.	250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
2.2	ค่าแรงประกอบแบบ	16 ตร.ม.	-	-	133.00	2,128.00	2,128.00	
2.3	ตะปู	4 กก.	37.38	149.52	-	-	149.52	
	<b>3.งานคอนกรีต</b>							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.21 ลบ.ม.	1,564.00	328.44	398.00	83.58	412.02	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	3.50 ลบ.ม.	1,798.00	6,293.00	498.00	1,743.00	8,036.00	
	<b>4.งานเหล็ก</b>							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	73 กก.	15.53	1,133.69	4.10	299.30	1,432.99	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	35 กก.	16.10	563.50	4.10	143.50	707.00	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	12 กก.	15.46	185.52	3.30	39.60	225.12	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	32.24	193.44	-	-	193.44	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	412002	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	44.69 บ./ตัน 62.56 บาท /ลบ.ม. /15 กม.		ระยะทางขนส่ง 15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	17 ก.ค. 63	น้ำมันดีเซล 19-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกไป			11,995.11		5,717.48	17,712.59	
	รวมยอดยกมา			11,995.11		5,717.48	17,712.59	
	<b>5.งานโครงสร้าง</b>							
5.1	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	889.00	1,778.00	}		1,778.00	
5.2	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	432.00	3,024.00		2,400.00	5,424.00	
5.3	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	232.00	1,624.00			1,624.00	
5.4	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7 ท่อน	490.00	3,430.00			3,430.00	
5.5	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม.หนา 5 มม.	45 แผ่น	48.60	2,187.00	20.27	912.15	3,099.15	
5.6	ครอบกระเบื้องชนิดปรับมุม	10 ชุด	60.00	600.00	-	-	600.00	
5.7	ขอยึดครอบ	20 ตัว	2.00	40.00	-	-	40.00	
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	70 ตัว	2.00	140.00	-	-	140.00	
	<b>6. งานผนัง</b>							
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	16 ตร.ม.	202.00	3,232.00	89.00	1,424.00	4,656.00	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อก (19 x 39 x 9 ซม.)	1.6 ตร.ม.	104.00	166.40	86.00	137.60	304.00	
	<b>7. งานผิวผนัง</b>							

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	412002	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร		44.69 บ./ตัน 62.56 บาท /ลบ.ม. /15 กม.	ระยะทางขนส่ง	15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	17 ก.ค. 63	น้ำมันดีเซล	19-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	32 ตร.ม.	49.00	1,568.00	82.00	2,624.00	4,192.00	
	รวมขอยอดยกไป			29,784.51		13,215.23	42,999.74	
	รวมขอยอดยกมา			29,784.51		13,215.23	42,999.74	
	<b>8. งานทาสี</b>							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	45 ตร.ม.	26.00	1,170.00	34.00	1,530.00	2,700.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	13 ตร.ม.	29.00	377.00	38.00	494.00	871.00	
	<b>9. งานอื่นๆ</b>							
9.1	ผ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. + เคร่าไม้ @ 0.60 ม.	19 ตร.ม.	226.55	4,304.45	94.00	1,786.00	6,090.45	
9.2	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	6 ตร.ม.	95.00	570.00	28.50	171.00	741.00	
9.3	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1 อัน	10.00	10.00			10.00	
9.4	กุญแจล็อกสายยู	1 ชุด	200.00	200.00			200.00	
9.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	3 อัน	11.00	33.00		900.00	933.00	
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.15 ม. หนา 1/8 นิ้ว	4 แผ่น	40.00	160.00			160.00	
9.7	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว	2 ลบ.ฟุต	623.00	1,246.00			1,246.00	
9.8	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 2"	1 ท่อน	148.00	148.00			148.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	412002	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	44.69 บ./ตัน	62.56 บาท /ลบ.ม. /15 กม.	ระยะทางขนส่ง	15 กม.
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	17 ก.ค. 63	น้ำมันดีเซล	19-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>10. งานไฟฟ้า</b>							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	2 ชุด	200.00	400.00	115.00	230.00	630.00	
	รวมยอดยกไป			38,402.96		18,326.23	56,729.19	
	รวมยอดยกมา			38,402.96		18,326.23	56,729.19	
10.2	เด้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	1 ชุด	125.00	125.00	90.00	90.00	215.00	
	รวมเงิน			38,527.96		18,416.23	56,944.19	
	คิดเป็นเงินค่างาน						56,900.00	